

EPICERIE SOLIDAIRE BOCAGE BOURBONNAIS

PLACE DE L'HOTEL DE VILLE

03160 BOURBON L'ARCHAMBAULT

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

EPICERIE SOLIDAIRE BOCAGE BOURBONNAIS
BILAN ACTIF

page 2

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2018 (12 mois)				31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	873	873			138	0,08
205200 LOGICIELS PROGICIELS	873		873	0,56	873	0,49
280520 AMORT LOGICIELS PROG		873	-873	-0,55	-735	-0,41
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	13 069	9 709	3 360	2,16	3 979	2,26
215410 MATER.OUTIL.SERV.GEN	13 069		13 069	8,39	11 412	6,47
281541 AMT MAT.OUTIL.SERV.G		9 709	-9 709	-6,22	-7 434	-4,20
Autres immobilisations corporelles	39 284	31 069	8 215	5,27	10 746	6,09
218110 I.G.A.A.D D/LOCAUX L	2 153		2 153	1,38	2 153	1,22
218200 MATERIEL DE TRANSPOR	8 900		8 900	5,71	8 900	5,04
218204 CHANTIER MAT DE TRANSPORT	12 000		12 000	7,70	12 000	6,80
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	2 345		2 345	1,50	2 345	1,33
218304 CHANTIER Mat de bureau & inform	6 838		6 838	4,39	4 792	2,72
218410 MOBILIER	7 048		7 048	4,52	7 048	3,99
281811 AMT IGAAD D/LOCAUX L		1 121	-1 121	-0,71	-906	-0,50
281820 AMT MATERIEL TRANSPO		8 900	-8 900	-5,70	-8 900	-5,03
281824 AMT CHANTIER MAT DE TRANSPORT		7 307	-7 307	-4,68	-4 907	-2,77
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		2 345	-2 345	-1,49	-2 345	-1,32
281834 AM CH MAT BUR ET INFORM		4 893	-4 893	-3,13	-3 265	-1,84
281841 AMT MOBILIER		6 503	-6 503	-4,16	-6 169	-3,49
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	53 225	41 651	11 575	7,43	14 863	8,42
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements	177		177	0,11	174	0,10
327000 STOCK ATELIERS ENTRE	177		177	0,11	174	0,10
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	5 307		5 307	3,41	2 604	1,48
370000 STOCK DE MARCHANDISE	5 307		5 307	3,41	2 604	1,48
Avances & acomptes versés sur commandes	569		569	0,37	574	0,33
409100 FOURN.AVANCES S/COMM	569		569	0,37	574	0,33
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	23		23	0,01		
401000 FOURNISSEURS	23		23	0,01		

EPICERIE SOLIDAIRE BOCAGE BOURBONNAIS
BILAN ACTIF

page 3

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2018				31/12/2017	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Personnel	117		117	0,08		
421000 PERSONNEL REMUNERAT.	117		117	0,08		
. Organismes sociaux	720		720	0,46	2 000	1,13
438700 ORG.SOC.AUTR.PROD.A	720		720	0,46	2 000	1,13
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	109 083		109 083	70,00	135 944	77,06
448700 ETAT PRODUITS A RECE	36 996		36 996	23,74	33 916	19,22
467010 Subventions à recevoir ANDES					13 293	7,53
467200 Cotisations communes à recevoi	1 082		1 082	0,69	860	0,49
468700 DIVERS PDTS A RECEVO	71 004		71 004	45,56	87 875	49,81
Valeurs mobilières de placement	30		30	0,02	30	0,02
508000 AUTR VAL.MOB.& CREAN	30		30	0,02	30	0,02
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	28 236		28 236	18,12	20 236	11,47
511400 Espèces à encaisser					550	0,31
511500 CAP BONS A ENCAISSER	1 401		1 401	0,90	1 344	0,76
512100 Crédit Agricole	2 547		2 547	1,63	7 611	4,31
512101 Livret A CACF	20 324		20 324	13,04	6 725	3,81
512200 Caisse d'épargne	3 620		3 620	2,32	3 745	2,12
531000 CAISSE	344		344	0,22	261	0,15
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	144 261		144 261	92,57	161 561	91,58
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	197 486	41 651	155 836	100,00	176 424	100,00

EPICERIE SOLIDAIRE BOCAGE BOURBONNAIS
BILAN PASSIF

page 4

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	55 099	35,36	42 295	23,97
110000 REPORT A NOUVEAU GES	55 099	35,36	42 295	23,97
Résultat de l'exercice	9 690	6,22	12 804	7,26
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports	7 500	4,81	11 250	6,38
103400 Fonds Associatifs avec droit d	7 500	4,81	11 250	6,38
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	8 465	5,43	10 949	6,21
131000 SUBV EQUIPT RENOUEVEL	33 503	21,50	33 503	18,99
131004 Subv Investissements CHANTIER	9 689	6,22	9 689	5,49
131014 SUBV PC PORTABLE	1 200	0,77		
131015 SUBV GLACIERES ET PC PORT	1 300	0,83		
139000 SUBV.EQUIP.INSCR.RES	-30 324	-19,45	-27 788	-15,74
139004 Subv invest rapporté au résult	-6 708	-4,29	-4 455	-2,52
139014 SUBV EQUIP PC CH	-59	-0,03		
139015 QP RESULTAT SUBV PC PORT	-136	-0,08		
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	80 754	51,82	77 298	43,81
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	25 000	16,04	45 000	25,51
151800 AUTR.PROVISIONS P/RI	25 000	16,04	45 000	25,51
TOTAL (II)	25 000	16,04	45 000	25,51
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	7 601	4,88	10 587	6,00
164500 REAL PRET VER.PRETREALISA 0766	7 595	4,87	10 580	6,00
168840 INT.COURLU EMPR.ETABL	5	0,00	8	0,00
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	14 383	9,23	10 067	5,71
401000 FOURNISSEURS	6 143	3,94	3 491	1,98
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	8 240	5,29	6 576	3,73
Autres	28 098	18,03	33 471	18,97
421000 PERSONNEL REMUNERAT.	104	0,07	850	0,48
428200 Indemnité CP à prendre	3 155	2,02	4 135	2,34
428204 IND CP CHANTIER	2 963	1,90	6 717	3,81
431000 URSSAF	5 108	3,28	5 972	3,39
437200 MUTUELLES	311	0,20	526	0,30
437310 CAISSE RETR.PREV.SAL	4 733	3,04	5 128	2,91
437365 PREVOYANCE	652	0,42	951	0,54
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A	1 181	0,76	1 356	0,77

EPICERIE SOLIDAIRE BOCAGE BOURBONNAIS
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
438204 Ind ch soc / CP à prendre CHAN	915	0,59	1 954	1,11
438600 ORG.SOC.AUTR.CHARG A	6 111	3,92	4 592	2,60
448600 ETAT CHARGES A PAYER			1 291	0,73
467100 CREDITEURS DIVERS	2 865	1,84		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	50 082	32,14	54 126	30,68
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	155 836	100,00	176 424	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

EPICERIE SOLIDAIRE BOCAGE BOURBONNAIS
COMPTE DE RÉSULTAT

page 6

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
---------------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	39 478		39 478	64,27	44 003	66,59	-4 525	-10,27
707301 Recettes Bourbon	6 778		6 778	11,03	6 409	9,70	369	5,76
707302 Recettes Tronget	3 339		3 339	5,44	5 015	7,59	-1 676	-33,41
707303 Recettes Lurcy Lévis	5 730		5 730	9,33	6 430	9,73	-700	-10,88
707305 Recettes Souvigny	7 669		7 669	12,49	6 639	10,05	1 030	15,51
707307 Recettes Aides d'urgence	3 269		3 269	5,32	3 006	4,55	263	8,75
707308 Recettes Meaulne	2 770		2 770	4,51	2 487	3,76	283	11,38
707400 RECETTES CHANTIER	9 923		9 923	16,16	14 017	21,21	-4 094	-29,20
Production vendue de biens								
Prestations de services	21 945		21 945	35,73	22 082	33,41	-137	-0,61
708380 Cotisations des communes	21 945		21 945	35,73	22 082	33,41	-137	-0,61
Montants nets produits d'expl.	61 423		61 423	100,00	66 085	100,00	-4 662	-7,04
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			99 891	162,63	155 514	235,32	-55 623	-35,76
741401 Aides Chantier			24 581	40,02	24 581	37,20		0,00
741404 Aides FSE 2016					56 236	85,10	-56 236	-100,00
741405 FDI 21/11/16;20/11/17					8 904	13,47	-8 904	-100,00
741407 AIDE REGION CHANTIER			4 810	7,83			4 810	N/S
741881 Subv Conseil Général			38 000	61,87	38 000	57,50		0,00
741882 Subv CAF			9 000	14,65	9 000	13,62		0,00
741883 Subv MSA			2 000	3,26	2 000	3,03		0,00
741884 Subv ANDES			13 500	21,98	13 293	20,12	207	1,56
741885 Subv DDCSPP			3 500	5,70	3 500	5,30		0,00
741886 Subv FDVA			4 500	7,33			4 500	N/S
Cotisations								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			25	0,04	54	0,08	-29	-53,69
758100 PARTICIPATIONS RECUE					53	0,08	-53	-100,00
758800 AUT.PROD.DIV.GEST CO			25	0,04	1	0,00	24	N/S
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			136 009	221,43	146 556	221,77	-10 547	-7,19
791000 Transfert de charges sur salaires			6 610	10,76	9 909	14,99	-3 299	-33,28
791004 CHANTIER Aides sur Salaires			129 399	210,67	136 647	206,77	-7 248	-5,29
Sous-total des autres produits d'exploitation			235 925	384,10	302 125	457,18	-66 200	-21,90
Total des produits d'exploitation (I)			297 348	484,10	368 210	557,18	-70 862	-19,23
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			200	0,33	185	0,28	15	8,11
768000 AUTRES PRODUITS FINA			200	0,33	185	0,28	15	8,11
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								

EPICERIE SOLIDAIRE BOCAGE BOURBONNAIS
COMPTE DE RÉSULTAT

page 7

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
Total des produits financiers (III)	200	0,33	185	0,28	15		8,11	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion	51	0,08	111	0,17	-60		-54,04	
771800 AUTR.PROD.EXCEPT.OP	51	0,08	111	0,17	-60		-54,04	
Sur opérations en capital	6 354	10,34	5 703	8,63	651		11,42	
777000 QU.PART SUBV.VIRE RE	2 536	4,13	2 937	4,44	-401		-13,64	
777004 QP INVEST / RESULTAT CHANTIER	2 448	3,99	2 293	3,47	155		6,76	
778000 AUT.PDTS EXCEPTIONNE	1 370	2,23	472	0,71	898		190,25	
Reprises sur provisions et transferts de charges	20 000	32,56			20 000		N/S	
787500 REPRISE SUR PROVISION	20 000	32,56			20 000		N/S	
Total des produits exceptionnels (IV)	26 405	42,99	5 814	8,80	20 591		354,16	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	323 953	527,41	374 209	566,25	-50 256		-13,42	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL	323 953	527,41	374 209	566,25	-50 256		-13,42	
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises	16 842	27,42	13 866	20,98	2 976		21,46	
607000 ACHATS DE MARCHANDIS	13 306	21,66	10 034	15,18	3 272		32,61	
607004 Achats de marchandises Chantie	3 536	5,76	3 831	5,80	-295		-7,69	
Variations stocks de marchandises	-2 703	-4,39	-1 839	-2,77	-864		-46,97	
603700 VARIAT.STOCKS MARCHA	-2 703	-4,39	-1 839	-2,77	-864		-46,97	
Achats de matières premières et autres approvisionnements	181	0,29	76	0,12	105		138,16	
602700 FOURN.ATELIERS	46	0,07	43	0,07	3		6,98	
602860 EMBALLAGES	135	0,22	33	0,05	102		309,09	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements	-3	0,00	218	0,33	-221		-101,37	
603270 VAR.STOCKS ATELIERS	-3	0,00	218	0,33	-221		-101,37	
Autres achats non stockés	14 351	23,36	13 144	19,89	1 207		9,18	
606112 EAU TRONGET	209	0,34	163	0,25	46		28,22	
606121 EDF TRONGET	608	0,99	706	1,07	-98		-13,87	
606122 EDF LURCY	291	0,47	282	0,43	9		3,19	
606181 GAZ	1 032	1,68			1 032		N/S	
606260 CARBURANTS BOXER	2 164	3,52	1 375	2,08	789		57,38	
606261 CARBURANTS BERLINGO	1 127	1,83	1 161	1,76	-34		-2,92	
606264 CHANTIERS CARBURANT GO	1 923	3,13	2 416	3,66	-493		-20,40	
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	1 498	2,44	1 678	2,54	-180		-10,72	
606304 CHANTIER PETITES FR	627	1,02	357	0,54	270		75,63	
606410 FOURNITURES DE BUREA	1 016	1,65	1 134	1,72	-118		-10,40	
606414 CHANTIERS FR DE BUREAU	60	0,10	25	0,04	35		140,00	
606501 Intervenants	3 796	6,18	3 796	5,74			0,00	
606502 INTERVENANTS CHANTIER			50	0,08	-50		-100,00	
Services extérieurs	7 990	13,01	9 401	14,23	-1 411		-15,00	
611222 SORTIES LOISIRS A L'	62	0,10	581	0,88	-519		-89,32	
613200 LOCATIONS IMMOBILIER	3 000	4,88	3 000	4,54			0,00	
613510 LOC.MAT.INFORMATIQUE	873	1,42	873	1,32			0,00	
615510 ENT.REP.MAT.OUTIL.ME	59	0,10			59		N/S	
615520 ENT.REPAR.MAT.TRANSP	1 010	1,64	2 106	3,19	-1 096		-52,03	
615524 ENTRETIEN VEHICULE CHANTIER	52	0,08			52		N/S	
615600 MAINTENANCE	360	0,59	360	0,54			0,00	
616000 PRIMES D'ASSURANCES	2 554	4,16	2 480	3,75	74		2,98	
616800 ASSUR.AUTRES RISQUES	19	0,03			19		N/S	
Autres services extérieurs	16 018	26,08	14 724	22,28	1 294		8,79	
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	4 728	7,70	4 320	6,54	408		9,44	
622621 Honoraires social	793	1,29	643	0,97	150		23,33	
622624 CHANTIER Honoraires Social	5 868	9,55	4 579	6,93	1 289		28,15	
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO	2 450	3,99	2 450	3,71			0,00	
622700 FRAIS ACTES & CONTEN	14	0,02			14		N/S	
623400 CADEAUX	87	0,14			87		N/S	
625004 CHANTIER Déplacements			12	0,02	-12		-100,00	

EPICERIE SOLIDAIRE BOCAGE BOURBONNAIS
COMPTE DE RÉSULTAT

page 8

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		24	0,04	12	0,02	12		100,00	
625104 VOY ET DEP CHANTIERS		12	0,02			12		N/S	
625730 RECEPTIONS				332	0,50	-332		-100,00	
625734 CHANTIER RESTAURANTS				30	0,05	-30		-100,00	
626300 AFFRANCHISSEMENTS		297	0,48	294	0,44	3		1,02	
626304 CHANTIER AFFRANCHISSEMENT		35	0,06	113	0,17	-78		-69,02	
626500 TELEPHONE		1 096	1,78	1 251	1,89	-155		-12,38	
627000 SERV.BANCAIRES & ASS		58	0,09	208	0,31	-150		-72,11	
628801 Adhésion diverses		176	0,29	100	0,15	76		76,00	
628804 Cotisations Chantier		380	0,62	380	0,58			0,00	
Impôts, taxes et versements assimilés		4 675	7,61	2 921	4,42	1 754		60,05	
631300 FORM.PROFESS.CONTINU		851	1,39	313	0,47	538		171,89	
631304 FCP CHANTIER		3 824	6,23	2 609	3,95	1 215		46,57	
Salaires et traitements		199 732	325,17	213 471	323,02	-13 739		-6,43	
641100 SALAIRES & APPOINTEMENT		44 795	72,93	47 371	71,68	-2 576		-5,43	
641104 CHANTIER Salaires Brut		159 671	259,95	163 671	247,67	-4 000		-2,43	
641200 Indemnité CP à prendre		-980	-1,59	-469	-0,70	-511		-108,95	
641204 IND CP CHANTIER		-3 754	-6,10	2 898	4,39	-6 652		-229,53	
Charges sociales		48 606	79,13	50 744	76,79	-2 138		-4,20	
645100 COTISATIONS A L'URSS		9 134	14,87	8 874	13,43	260		2,93	
645104 CH URSSAF		16 816	27,38	16 211	24,53	605		3,73	
645200 Charges sociales sur CP		-175	-0,27	-8	-0,00	-167		N/S	
645204 Ch soc / CP CHANTIER		-1 039	-1,68	724	1,10	-1 763		-243,50	
645320 Caisse ARRCO		2 620	4,27	2 771	4,19	-151		-5,44	
645324 CH RETRAITE ARRCO		9 341	15,21	9 575	14,49	-234		-2,43	
645360 COT.RETR.CADRES ET P		210	0,34	251	0,38	-41		-16,32	
645364 CH PREVOYANCE		721	1,17	720	1,09	1		0,14	
645400 COTISATIONS ASSEDIC		1 881	3,06	1 984	3,00	-103		-5,18	
645404 CH ASSEDIC		6 707	10,92	6 855	10,37	-148		-2,15	
645600 MUTUELLE CHORUM		581	0,95	618	0,94	-37		-5,98	
645604 CH MUTUELLE CHORUM		439	0,71	499	0,76	-60		-12,01	
647500 MEDECINE DU TRAVAIL		379	0,62	284	0,43	95		33,45	
647504 MEDECINE DU TRAVAIL CHANTIER		990	1,61	1 386	2,10	-396		-28,56	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements		7 159	11,66	7 144	10,81	15		0,21	
681114 DOT.AMT.IMMO INC CHANTIER		138	0,22	144	0,22	-6		-4,16	
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE		2 523	4,11	2 642	4,00	-119		-4,49	
681124 DOT.AMOT.IMMO CORP CHANTIER		4 498	7,32	4 357	6,59	141		3,24	
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations									
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations									
.Pour risques et charges : dotation aux provisions									
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées									
Autres charges		46	0,07	0	0,00	46		N/S	
658800 AUTR.CHARG DIV.GEST.		46	0,07	0	0,00	46		N/S	
Total des charges d'exploitation (I)		312 894	509,41	323 870	490,08	-10 976			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Déficit transféré (II)									
CHARGES FINANCIERES:									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions									
Intérêts et charges assimilées		271	0,44	314	0,48	-43		-13,68	
661100 INTERETS EMPRUNTS &		92	0,15	122	0,18	-30		-24,58	
668000 AUTRES CHARGES FINAN		180	0,29	191	0,29	-11		-5,75	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (III)		271	0,44	314	0,48	-43		-13,68	

EPICERIE SOLIDAIRE BOCAGE BOURBONNAIS
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	463	0,75	7 221	10,93	-6 758	-93,58
671800 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.	463	0,75	728	1,10	-265	-36,39
672000 CHARG.EXERCICES ANTE			6 493	9,83	-6 493	-100,00
Sur opérations en capital	634	1,03			634	N/S
678000 AUTR.CHARG.EXCEPTION	634	1,03			634	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			30 000	45,40	-30 000	-100,00
687500 Dotations aux Provisions excep			30 000	45,40	-30 000	-100,00
Total des charges exceptionnelles (IV)	1 097	1,79	37 221	56,32	-36 124	-97,04
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	314 263	511,64	361 405	546,88	-47 142	-13,03
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	9 690	15,78	12 804	19,38	-3 114	-24,31
TOTAL GENERAL	323 953	527,41	374 209	566,25	-50 256	-13,42

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature	126 545		182 965			
TOTAL	126 545		182 965			
CHARGES :						
Secours en nature	126 545		182 965			
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL	126 545		182 965			